8

Jaguaribe, 01 de novembro de 2022 Edição Nº: 3868

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 14.09.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS PEDAGÓGICOS COM PEÇAS,

COMPONENTES E MATERIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.509.142,85 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E

NOVE MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO

CENTAVOS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a

data de sua assinatura. CONTRATADO: PRIME EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

LTDA ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): ADOLPH OLIVEIRA DE

QUEIROZ. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe/CE, 01 de novembro de 2022. Francisco Elder

Cavalcante Barroso  - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 14.09.01/2022-01,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 14.09.01/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS

PEDAGÓGICOS COM PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS, JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL –

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 492.580,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E

QUINHENTOS E OITENTA REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA

DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2022.CONTRATADO: PRIME EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA. ASSINA (M)

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): ADOLPH OLIVEIRA DE QUEIROZ ASSINA

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO
Jaguaribe/CE, 01 de novembro de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 14.09.03/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA.OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 92.027,00 (NOVENTA E DOIS

MIL E VINTE E SETE REAIS.). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura. CONTRATADO: E M SOUSA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

EUDA MARIA SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO. Jaguaribe/CE, 01 de novembro de 2022. Francisco Elder

Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 14.09.03/2022-01,

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 14.09.03/2022 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS DE HIGIENE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE

ENSINO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

VALOR GLOBAL: R$ 92.027,00 (NOVENTA E DOIS MIL E VINTE E SETE

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: E M SOUSA

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

EUDA MARIA SOUSA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 01 de novembro de 2022. Francisco Elder

Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o SEGUNDO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 15.02.01/2021-01, resultante da

TOMADA DE PREÇO N.º 15.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM

GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE

RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS E A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS

CONTÍNUAS, BEM COMO ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO À

GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE

AGOSTO DE 2023. CONTRATADO (A): ASSCON – SERVIÇOS CONTÁBEIS E

CONSULTORIA EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADO(A): DANILO PEDROSA

MARTINS. ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IVONETE SALDANHA DA

SILVA. Jaguaribe/CE, 01 de novembro de 2022. Ivonete Saldanha da Silva.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o SEGUNDO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 15.02.01/2021-02, resultante da

TOMADA DE PREÇO N.º 15.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO

ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS,

PAINÉIS GERENCIAIS E A IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS,

BEM COMO ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO À GESTÃO DE

ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE

AGOSTO DE 2023. CONTRATADO (A): ASSCON – SERVIÇOS CONTÁBEIS E

CONSULTORIA EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADO(A): DANILO PEDROSA

MARTINS. ASSINA PELA CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE  BARROSO. Jaguaribe/CE, 01 de Novembro 2022. Francisco Elder

Cavalcante Barroso. SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o SEGUNDO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N.º 15.02.01/2021-03, resultante da TOMADA DE PREÇO N.º

15.02.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS E A

IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO ORIENTAÇÃO

AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO À GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE

DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2023. CONTRATADO

(A): ASSCON – SERVIÇOS CONTÁBEIS E CONSULTORIA EIRELI. ASSINA

PELA CONTRATADO(A): DANILO PEDROSA MARTINS. ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): IANNY DE ASSIS DANTAS. Jaguaribe/CE, 01 de Novembro

2022. Ianny de Assis Dantas. SECRETARIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 15.02.01/2021-03,

resultante da TOMADA DE PREÇO N.º 15.02.01/2021. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS E A

8

Jaguaribe, 01 de novembro de 2022 Edição Nº: 3868

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO ORIENTAÇÃO

AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO À GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE

DESPESAS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2023. CONTRATADO

(A): ASSCON – SERVIÇOS CONTÁBEIS E CONSULTORIA EIRELI. ASSINA

PELA CONTRATADO(A): DANILO PEDROSA MARTINS. ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): JOSÉ TALVANIO PINHEIRO. Jaguaribe/CE, 01 de

Novembro 2022. José Talvanio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da  Secretária de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente, torna

público o extrato do TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

03.05.01/2021 resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03.05.01/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA:  SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE SEMENTES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O

contrato terá o prazo de vigência até 30 de Novembro de 2022. CONTRATADO (A):

JOSÉ DIÓGENES PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ DIÓGENES

PINHEIRO.ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE

SOUSA. Jaguaribe-CE, 01 de novembro 2022. JOSÉ RICARDO MENDES DE

SOUSA. Secretária de Desenvolvimento Rural Agricultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria Educação e Cultura

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de Aditivo para

Apostilamento ao Contrato Nº 002/2022-INEX, decorrente da INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 002/2022-INEX, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL EM TRIO ELÉTRICO COM A

PARTICIPAÇÃO DA BANDA PSIRICO, QUE OCORERRÁ NO DIA 04 DE

NOVEMBRO DE 2022, DESTINADO AO EVENTO EM COMEMORAÇÃO À

SEMANA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: A5

ENTRETENIMENTO PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA CNPJ

INICIALMENTE PACTUADO: 30.625.199/0001-04 CNPJ APOSTILADO:

07.443.708/0001-66. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei

Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas

as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 01 de novembro

de 2022 FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO SECRETÁRIO

EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***